Rio Grande do Norte , 02 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2792

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    130

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:0B721A23

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.05.30.012

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

14h00min do dia 16 de junho de 2022 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.05.30.012, tipo ―menor preço por item‖. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de empresa especializada para

fornecimento fracionado de material de consumo – pneus,

câmaras de ar e baterias diversas, a fim de atender demanda das

secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura

administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos

próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA -

Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades,

especificações e demais condições descritas no Termo de

Referência. A qual será realizada na sala da Comissão Especial de

Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de

2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e

subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de

1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e

demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 03 de junho de 2022, no horário

de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 31 de maio de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:A32417AA

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.05.30.013

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

8h00min do dia 17 de junho de 2022 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.05.30.013, tipo ―menor preço por item‖. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de empresa especializada para

fornecimento fracionado de material de expediente e correlatos, a

fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a

estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com

recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência. A qual será realizada na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de

2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e

subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de

1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e

demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 03 de junho de 2022, no horário

de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 31 de maio de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:2D19150D

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2022.05.30.014

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados

pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

8h00min do dia 21 de junho de 2022, fará realizar licitação na

modalidade Pregão Presencial Nº 2022.05.30.014 – Registro de

Preço, tipo ―menor preço por item‖. A presente licitação tem por

finalidade a escolha de empresa especializada para eventual

fornecimento fracionado de material de construção, pintura,

ferramentas, elétrico, hidráulico, sanitário e correlatos, a fim de

atender demanda das secretarias e órgãos que integram a

estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com

recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência. O qual será realizado na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892

de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 399 de 14 de dezembro

de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luisgomes.rn.gov.br

e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail

cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 03 de junho de 2022, no horário

de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Rio Grande do Norte , 02 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2792

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    131

Luís Gomes/RN, 31 de maio de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:A64EC66E

GABINETE DO PREFEITA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2019.10.11.036.003

REFERENTE AO CONTRATO DECORRENTE DO PP Nº

2019.10.11.036

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.11.036

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS

GOMES/RN

CONTRATADA: JOSÉ MEDEIROS FILHOS MATERIAIS

ELÉTRICOS - ME

DO OBJETIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: A

alteração do contrato firmado em 04 de novembro de 2019, para

fins de atualização da remuneração dos profissionais que

executam serviços de manutenção preventiva e corretiva na

iluminação pública especial, convencional e predial na zona

urbana e rural do município de Luís Gomes, com elaboração de

projetos para expansão da rede de baixa tensão e implantação de

novos postes, medições, luminárias e acessórios, a fim de atender

demanda do município de Luís Gomes/RN, mediante solicitação

devidamente justificada.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A alteração contratual de que

trata o presente aditivo, encontra fundamentação legal nas

disposições do artigo 65 da Lei nº 8.666/93, com previsão expressa

nos itens 18 e 19 do Termo de Referência, 79.1.3, 84.1, 106 e 107

do instrumento de convocação e nas cláusulas décima quarta e

décima quinta do contrato original.

DA READEQUAÇÃO: Fica readequado o valor do contrato que

inicialmente era de R$ 4.300,00 (Um Mil Setecentos e Onze Reais

e Oito Centavos), depois da alteração passou a ser de R$ 5.375,00

(Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais), representando um

adicional equivalente a 25%, sobre o valor pactuado, que serão

pagos de acordo do a execução dos serviços, mediante

apresentação das faturas correspondentes.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais clausulas

e condições contidas no contrato original que não são abrangidas

por este Termo Aditivo, as quais permanecem em vigor.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entrará em vigor a

partir da data de sua assinatura, após publicação no Diário

Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, site

www.femurn.org.br, no Diário Oficial do Município de Luís

Gomes/RN, site www.luisgomes.rn.gov.br e no Mural da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

DATA DA ASSINATURA - 02 de maio de 2022.

ASSINANTES:

Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE

José Medeiros Filhos – CONTRATADA

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:C0A89C1E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN;

representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal.

Contrato nº 2022.06.01-0001. Contratado: Associação Comunitária

Raimundo Preto, inscrita no CNPJ nº 07.598.643/0001-28. Valor

Contratual R$ 15.000,00. Objeto: Apresentação da Banda Filarmônica

Padre João Batista de Mendonça, para apresentações culturais de 03 á

13 de Junho no município de Marcelino Vieira/RN. Fundamentação

Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e Decreto Municipal 137/2022.

Vigência 01 mês.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:E4A39B18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN;

representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal.

Contrato nº 2022.06.01-0002. Contratado: MK de Lima - ME, inscrita

no CNPJ nº 34.714.779/0001-29. Representado por Maria Kalidiane

de Lima. Valor Contratual R$ 10.000,00. Objeto: Contratação de

Show Musical com o Mobral cantor e Farra de Bakana na tradicional

cavalgada de Santo Antônio no dia 05 de junho de 2022.

Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e Decreto

Municipal 137/2022. Vigência 01 mês.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:C4CF5C48

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE

MAXARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 -

SRP

O Serviço Autônimo de Água e Esgoto – SAAE do Município de

Maxaranguape/RN, através do Pregoeiro Oficial, no uso de suas

atribuições, torna público aos interessados o 2º chamamento do

PREGÃO PRESECIAL Nº 001/2022 – SRP, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), PARA

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, tendo em vista que

o 1º chamamento não acudiu interessados. A sessão pública será

realizada no dia 14/06/2022, às 09h00min na sala da Comissão

Permanente de Licitações, situada na Rua Quinze de Novembro, SN,

Centro, Maxaranguape/RN. O Edital e seus anexos, encontram-se à

disposição dos interessados no endereço acima, bem como, na sede do

SAAE, sito na Rua Joaquim Duarte, nº 85, Centro,

Maxaranguape/RN, de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min

até 14h00min. Ainda, poderá ser solicitado pelo e-mail:

saaemax@yahoo.com.br. Qualquer dúvida ou esclarecimento poderá

ser obtido pelo telefone: 84 3261-2199.

Maxaranguape/RN, 01 de junho de 2022.

DANILO SEGUNDO BEZERRA
Pregoeiro

Publicado por:
Camila Dayana Ferreira do Nascimento

Código Identificador:B3F6008A

SAAE - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE

MAXARANGUAPE

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

- SRP